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İlk devir Osmanlı kütüphanelerine ait kataloglardan hiç biri 
günümüze ulaşmamıştır. Ancak II. M urad devrinde kurulan birkaç 
kütüphanenin vakfiyelerine eklenmiş kitap listeleri mevcuttur. Genellikle 
kitap adlarından oluşan bu listelerde bazen yazar adı ve kitabın cilt sayısı 
da belirtilmekteydi. II. M urad’ın Edirne’de kurduğu dârülhadis’in (838/ 
1435 tarihli),1 Um ur Bey’in Bursa’daki camii’nin (843/14402 ve 8 6 1/ 14 56 3 
tarihli) ve İshak Bey’in Üsküp’deki medresesinin (848/1445 tarihli)4 vakfi
yelerinin sonlarında bu şekilde düzenlenmiş kitap listeleri mevcuttur.

Fethi takip eden yıllarda İstanbul’da kurulan bazı kütüphanelere ait 
liste şeklinde hazırlanmış katalogların bulunduğunu çeşitli kaynaklardan 
öğrenmekteyiz.5 Şüphesiz ki bu kütüphanelerden bazılarının fihrist deni
len müstakil katalogları da vardı. Bir kayıttan öğrendiğimize göre Fâtih 
Camii kütüphanesinin biri II. Bâyezid devrinde bu kütüphaneyi teftişle 
görevlendirilen Muhammed b. Ali Fenarî, diğeri Kanunî Sultan Süleyman 
zamanında bu kütüphanenin hâfız-ı kütübü Molla Arab tarafından düzen
lenen iki kataloğu bulunmaktaydı.6 Her iki katalog da günümüze ulaşa
mamıştır. Bize ulaşabilen en eski müstakil kataloglar Kanunî Sultan 
Süleyman devrine aittir. Bunlardan birincisi7 ve en eski tarihlisi bu maka
lenin konusunu teşkil etmektedir. Hazırlayıcısının “Kitâbu’l-Kütüb” ve 
“Defterü’l-Kütüb” şekillerinde adlandırdığı bu katalogun ancak giriş kısmı 
bulunabilmiştir. Giriş kısmında kataloglama kurallarına yer verilmiş olma

* İstanbul Üniversitesi, Fen Fakültesi, Kütüphanecilik Kürsüsü öğretim  Üyesi.
1 TSA. D. 7081.
2 VGM A. 591, s. 183-184.
3 Belediye Ktp. Mc. Vakfiyeler no. 38.

4 Haşan Kalesi, Najstanjı Vakufskı Dokumentı u Juguslavıji na Arapskom Jezıku, Pnstına 
1972, s. 99.

5 BA. Ali Emiri Tasnifi, Fatih Devri no. 70; Ömer Lütfı Barkan - Ekrem Hakkı Ay- 
verdi, İstanbul Vakıfları Tahrir Defteri 953 (1546) Tarihli, İstanbul 1970, s. 43; ŞS. Evkaf-ı 
Hümayun Muhasibliği 102, s. 151*.

6 TSA. D. 9559, s. 3’ .
7 Süleymaniye Kütüphanesi, Mikrofilm Arşivi no. 876. Bu katalogdan yararlanmamı 
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sı bu kataloğun değerini büyük ölçüde artırmaktadır. Zira elimizde Os- 
manlı kütüphaneleri için düzenlenen ilk kataloglama kuralları bunlardır.

“ Defterü’l-Kütüb” veya “Kitâbu’l-Kütüb”ün mevcut sayfalarında, bu 
kataloğun hangi kütüphaneye ait olduğunu gösteren bir kayıt yoktur. An
cak içindekiler kısmındaki konu başlıklarının zenginliği ve alt başlıkların 
bolluğu, bu kataloğun büyük bir ihtimalle zengin bir koleksiyona sahip 
olan Saray Kütüphanesine ait olabileceğini düşündürmektedir.8

Ebced hesabıyla düşürülen iki tarih kataloğun müsveddeden temize 
çekiliş tarihi olan 959/1552 senesini vermektedir. Kataloğu hazırlayan her 
ne kadar kendisiyle ilgili olarak defterin başına bir kayıt koymuşsa da, bu 
kayıtta kendisinden “hakir” ve “müellif”  diye bahsettiğinden adını öğren
mek mümkün olamamaktadır.9

Kataloğun içindekiler kısmı “kütübü’l-fıkıhla” başladığından giriş 
bölümünün, K ur’an, tefsir, hadis ilimleriyle ilgili başlıklarının bulunduğu 
ilk iki yaprak kaybolmuş olmalıdır.

Kataloğun giriş kısmının beş sayfası, kataloğu hazırlayanın tesbit ettiği 
bazı kataloglama kurallarına ayrılmıştır. Bu bölüm “Kanûnu’d-defter ve 
şevâzzihi” (Defterin kuralları ve bu kuralların istisnaları) başlığını taşımak
tadır. Defteri hazırlayan birkaç konuda önce uyduğu kuralları vermiş ve 
sonra da bu kuralları uygulayamadığı istisnaî durumları belirtmiştir.

Kataloğun giriş kısmını incelediğimizde daha ziyade eserlerin sınıflan
dırılması ve isimlerinin tesbiti üzerinde durulduğunu görüyoruz. Tesbit 
edilen ilk kurala göre aynı konudaki eserler katalogda aynı bölüm altında 
sıralanacak ve kitap mahzeninde de birlikte muhafaza edileceklerdir. An
cak bazı kitaplar birden fazla konu başlığı altında sınıflandınlabileceğin- 
den bu kural her zaman uygulanamamıştır. Bu probleme şöyle bir çözüm 
getirilmektedir:

“Bidâyetü’l-Hidâye gibi ki anda hem mesâ’il-i tasavvuf vardur 
hem mesâil-i ilm-i fıkıh vardur. Pes bunun gibi kitâbun gâh olur 
dâyim bir ciheti gözlenür, bir fende dere olur, gâh olur ki her 
bir cihet ile makşûd olduğına binâen her bir fende istetmek ihti
mâli eclinden ba zı nüsha bir fende ve ba'zı âhâr ol bir âhâr 
fende dere olunur” (s.6).

8 Bu devirde en geniş koleksiyona sahip olan kütüphane Fâtih Câmii Kütüphanesi’dir. 
Elimizdeki katalogdaki zengin konu başlıkları bu kataloğun, bir medrese kütüphanesi olan 
Fâtih Kütüphanesine ait olamayacağını göstermektedir.

9 Süleymaniye Kütüphanesi, Fotokopi Arşivi, no. 876, s.ı.
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İkinci kural içinde birden fazla eser bulunan yazmalarla ilgilidir. 
Böyle bir yazma ihtiva ettiği eserlerden hangisine göre sınıflandınlacaktır. 
Kataloğu hazırlayanın bu meseleye getirdiği çözüm oldukça kifayetsizdir:

“ Bir cildde müte'addid kitâblar olsa her kankı kitâb ki ziyâde 
mu'teberdür ve matlûb olınmasına ihtimâl ziyâdedür yâ hod 
kalîlü’l-vücûd kitâbdur ana nazar idüp ol mücelled ol kitâb-ı 
mezkûrun fenninün kitâbları cümlesinde dere olınur” (s. 6).

Aynı zamanda bu uygulaması da oldukça zor bir kuraldır. Nitekim bu 
kuralla ilgili olarak verilen ilk istisnada bu durum açıkça görülmektedir:

“ Lâkin gâh olur ki ol cildde olan müte'addid kitâblarun mezkûr 
kitâbdan gayrisi dahî ol kitâb-ı mezkûr gibi matlûbiyetde ve kıl- 
let-i vücûda mu'teber olur pes bunun gibi olıcak ihtiyâr mürec- 
cahdur” (s. 6).

Yani karar sınıflandırmayı yapana kalmaktadır.

Manzum eserlerin sınıflandırılmasında da bir takım güçlüklerle karşı
laşıldığı görülmektedir.Tavsiye edilen çözüm her dilden manzum eserleri
o dilden divanlar arasına koymaktır:

“Bir kânun dahî budur ki Kutub-i manzûme-i 'arabiyye her fen
den, devâvîn-i 'arabiyyede dere oluna. Ve Kutub-i manzûme-i 
farisiyye her fenden, devâvîn-i fârisiyyede dere oluna. Ve Kutub-i 
manzûme-i türkiyye her fenden, devâvîn-i türkîde dere oluna” (s.
8).

Ancak bir eserin manzum olma yönünden ziyade, konusu ağır bası
yorsa böyle durumlarda manzum eserlere ait oldukları konu başlıkları al
tında kataloglanırlar. Kıraat dalında yazılmış Kaşide-i Şâtibî buna örnek 
olarak verilmekte ve bu eserin Kıraat kitapları başlığı altında kataloglana- 
cağı belirtilmektedir.

Diğer bir kurala göre de eserlerin ünvanınm tesbitinde yazmanın mik- 
lebinde veya ilk sayfasında belirtilen isim esas alınacaktır. Bu isim eksik, 
gramer bakımından yanlış olsa bile kataloğa aynen geçirilecektir. Öyle an
laşılıyor ki bu tür kataloglar daha ziyade ayniyat defteri olarak sayımlarda 
kullanıldığından, katalog hazırlayanlar, eserlerin tam ve doğru adını bul
maktan ziyade, kütüphanede mevcut eseri kontrole yarayacak kendi üzer
lerindeki isimleri tesbite gayret etmişlerdir.
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Bir başka kural ise kataloglanması biten kitaplarla ilgilidir. Bir kitap 
deftere yazıldığında isminin başına ve sonuna kırmızı mürekkeple konula
cak işaretlerle kataloglandığı belirtilecektir.

Girişin son paragrafı “Kanûn-ı mahzen-i kütüb” başlığını taşımakta
dır. Kitap deposu anlamına gelen mahzen-i kütüb de kataloğun bir kop- 
yesinin bulunacağı ve aynca nefis kitaplar için bir bölüm, nefis olmayan 
kitaplar için de başka bir bölüm teşkil edileceği belirtilmektedir. Bunun 
maksadının, güneşlenme için dışarıya çıkarılan kitapların birbirine karış
masının önüne geçmek olduğu bildirilmektedir.

Kataloğun giriş kısmında konulan kurallardan anlaşıldığına göre kata
loğu hazırlayan genel kurallar koyma yerine, elindeki koleksiyonu katalog
larken karşılaştığı güçlükleri çözme yoluna gitmiştir. Bulduğu çözüm yol
larının pek de tatminkâr olduğu söylenemez. Ancak bu teşebbüsün, 
bugünkü bilgilerimize göre, Osmanlı kütüphanelerinde yapılan ilk ve son 
deneme olması, bu kataloğun değerini artırmakdadır.

1 T a ’ rîhu hurûci’d-defteri mine’l-müsveddeti ilâ hâzâ’l-beyâz:

Kad temme esmâü cem fi’l-kutubi
TaVîhuhu celle kitâbu’l-kutubi (ey defterü’l-kütübi)

âhar

Kultu li-itmâmihi men ğadâ nâzıren
İnne li-taVîhihî defteren kabîren (ey ‘ azîmen)

U :İ3 t- t \ j i f c ' \ J j î

I j  1 j  i

Enşeehu ve harrerehu’l-hakîr 
M ü ’ellifu hâzâ’d-defteri’l- hatîr



Tafşîlu Kutubi’l-fıkhi ve Kutub-i menâkıbı’l-eimmeti
*

Tafşîlu Kutubi’t-taşavvufî ve Kutubi’n-neşâyihi ve’l-mevâ'izi ve Ku- 
tubi’l-meşâyihi ve’l-evliyâi kuddise sırruhu ve Kutub-i ‘ ilmi’l-ahlâk

959/>552 TARİHLİ DEFTER-t KÜTÜB 185

Tafşîlu Kutubi’t-tıbbiyyeti ve-mâ yete'allaku bi’t-tıbbi mine’l-cihâti, 
ke-Kutubi’s-sümûmi ve Kutubi’l-felâhati

*

Tafşilu Kutubi’s-siyeri ve’t-tevârihi ve Kutub-i âdâbi’l-harbi ve K u
tub-i um ûn’r-riyâseti ve’s-saltanati ve’s-siyâseti ve Kutubu’l furûsiy- 
yeti ve’l-baytarati yâ'nî feres-nâme ve Kutub-i bâz-nâme ve Kutub-i 
seg-nâme ve Kutub-i 'Acâyibu’l-mahlûkâti ve Kutub-i şu verü’l- 
ekâlîm

*

Tafşîlu’d-devâvîni’l-'arabiyyeti ve’l-Kutubi’l-manzûmeti bi'l-'arabiy- 
yeti ve Kutubi’l-hutabi ve Kutubi’l-müsecca'âti ve Kutubi’l-em- 
sâli ve Kutubi’t-teressüli ve’l-inşâ’i ve’s-siyâkati ve’l-erkâmi ve K u
tub-i ‘ ilmi’l-'arûzi ve ‘ ilmi’l-kavâfî ve’ş-şi'rî ve’l-mu'ammâ

*

Tafşîlu’d-devâvîni’l-farisiyyeti ve’l-kutubi’l-manzûmeti bi’farisiyyeti
*

Tafşîlu’d-devâvîni’t-türkiyyeti ve’l-moğoliyyeti ve’Kutubi’l-manzûme- 
ti bi’t-türkiyyeti ve’l-moğoliyyeti

Tafşîlu Kutub-i cilmi’l-me‘ anî 
Tafşîlu Kutub-i ‘ ilmi’ş-şarfi ve’n-nahvi

*

Tafşîlu Kutubi’l luğati’ l-'arabiyyeti ve’l-fârisiyyeti ve ğayrihimâ
*

Tafşîlu Kutub-i ‘ ilmi’t-ta'bîr ve Kutub-i 'ilm i’l-fırâseti ve Kutub-i 
'ilm i’l-kimyâ ve Kutub-i ‘ ilmi’l-ahcâri ve Kutubi’r-remli ve Kutu- 
bi’l-fâli ve Kutub-i 'ilm i’n-nîrincâti ve Kutubi’t-tılsımâti ve Kutu-
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bi’s-simyâi ve Kutubi’l-'azâyimi ve Kutub-i 'ilm i’l-cifri ve Kutubi’ş- 
şınâ'ati’l-'acîbeti ve Kutubi’l-hiyeli ve Kutubi’s-sihri

*

Tafşîlu Kutub-i ‘ ilmi’n-nücûmi ve Kutub-i cilmi’l-hey’eti ve Kutub-i 
'ilm i’l-hisâbi ve Kutub-i 'ilm i’l-hendeseti ve Kutub-i ‘ ilmi’l-mûsikî 
ve Kutubi’l-lehvi ke’ş-şatranci

*

Tafşîlu Kutubi’l-hikmetiTİslâmiyyeti ve Kutub-i 'ilm i’l-cedeli ve 
Kutubi’l-mantıki ve Kutubi’l-hikmeti’l-felsefiyyeti

5 Tafşîlu’l-kutubi’l-mütercemeti mine’t-Tevrâti ve’z-Zebûri ve’l-İncîl 

Kânunu ’d-defteri ve şevâzzihî

Bir kânûn bu ki kitâblardan her cümle ki bir fen ya dahî ziyâde 
ola ki anun mahzeni bir ola defterde ol cümle bir tafşîlde dere olu
nur. Mine’ş-şevâz: Lâkin gâh olur ki bir kitâbda iki cihet olur bir 
cihetine nazar bir fende ve bir cihetine nazar fenn-i aharda dere 
olunur; Bidâyetü’l-Hidâye gibi ki anda hem mesâ’il-i tasavvuf vardur 
hem mesâil-i 'ilm-i fıkıh vardur. Pes bunun gibi kitâbun gâh olur 
dâyim bir ciheti gözlenür, bir fende dere olunur gâh olur ki

6 her bir /  cihet ile makşûd olduğına binâen her bir fende istetmek 
ihtimâli eclinden ba'zı nüsha bir fende ve ba'zı âhar olbir âhar 
fende dere olınur. Meselâ Bidâyetü’l-Hidâye gibi ki İmâm Gazâlî 
hazretine mensûbdur, ba'zı nüshası cilm-i taşavvufda ve ba zı 
nüshası cilm-i fıkıhda dere olındı. Bir kânûn dahî budur ki bir cild
de müte'addid kitâblar olsa her kankı kitâb ki ziyâde mu'teberdür 
ve matlûb olınmasına ihtimâl ziyâdedür ya hod kalîlü’l-vücûd ki- 
tâbdur, ana nazar idüp ol mücelled ol kitâb-ı mezkûrun fenninün 
kitâblan cümlesinde dere olınur. Mine’ş-şevâz: Lâkin gâh olur ki ol 
cildde olan müte'addid kitâblarun mezkûr kitâbdan gayrisi dahî ol 
kitâb-ı mezkûr gibi matlûbiyetde ve kıllet-i vücûdda mu'teber olur 
pes bunun gibi olıcak ihtiyâr müreccah dur. İttifak bir cild dahî ol
sa ki ol müte'addid kitâblar bi-caynihâ anda dahî olsa câyiz ki ol 
kitâb-ı mezkûrun gayrı olan ki ol dahî anun gibi mu teber ola ana 
nazar idüp ol kitâb sebebiyle istene diyû ihtimâl virildügi ecilden 
anun fenninün kitâblan cümlesinde dere olına. Y a 'n i ba'zı nüsha 
anda ve ba zı nüsha bunda dere oluna.
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Bir kânûn dahî budur ki her ism-i kitâb ki defterde bir uşlûb-ı hâs
7 üzerine vâki' /  olmışdur. Kitâbun maklebinde dahî zahrında bi-'ay- 

nihî ol uslûb-ı hâş üzerine vâki' olandur. Meselâ bir kitâbda Kitâ- 
bu’l-İhya 'ibaresi yazılsa defterde dahî bi-'aynihî eyle yazılur. Eger 
kitâbda Kitâbu İhyâ-i Ulûmu’d-dîn vâki" olsa defterde dahî bi-'aynihî 
eyle yazılur. Eger kitâbda İhyâi’l- ulûm vâki' olsa lafz-ı Kitâbsuz def
terde dahî bi-'aynihî eyle yazılur. Eger kitâbda ihya vâki' olsa lafz-ı 
Kitâbsuz ve lafz-ı culûmsuz defterde dahî bi-'aynihî eyle yazılur. İllâ 
meğer ki nedret ile veya hud sehvile ola. Mine ’ş-şevâz- Lâkin kitâ
bun cildi müte'addid olsa hatt-ı defter hatt-ı kitâba mugâyir olur. 
Meselâ defterde Kitâbu’l-Hidâye fi mücelledeyn yazılsa her mücel- 
ledün zahnnda bir hat olur ki her biri ol hatun defterdeki hatta 
mugâyirdür. Meselâ cild-i evvelde el-mücelledü’l-evvelü min Kitâ- 
bi’l-Hidâye yazılur. Cild-i sânîde el-mücelledü’s-sânî min Kitâbi’-l- 
Hidâye yazılur; elif lâm ile ki 'ahd-i hâricî içündür. Zîra defterde 
lafz-ı mücelled mezkûrdur nekire olduğu hâlde. Fi mücelledeyni 
lafzınun zımnında lâm-ı tâ'rîf ol münekker-i mezkûr olana işâretdür.

8 Amma mücelled lafzı defterde dahî ve zahr-ı kitâbda / mu'arref yazılsa, 
münekker yazılsa. Meselâ mücelledün min Kitâbi’l-Hidâye yazılsa 
bu bir mücelleddür, gayrı mücelledât-ı murtabıta yokdur dimek 
olur. Lâkin gâh olur ki nedret ile lafz-ı mücelled m u'arref yazılur 
defterde dahî ve hem kitâbda. Meselâ el-mücelledu’s-sâni gibi. 
Dahî el-mücelledu’l-ahîr Mine’l-Hidâye gibi. Bunun gibinün dahî 
ğayn mücelledât-ı murtabıtası bulınamamışdur. Niteki münekker 
olduğu vakt eyleyidi.

Bir kânûn dahî budur ki Kutub-i manzûme-i 'arabiyye her fenden, 
devâvîn-i 'arabiyyede dere olma. Ve Kutub-i manzûme-i farisiyye 
her fenden, devâvîn-i fârisiyyede dere olına. Ve Kutub-i manzûme-i 
türkiyye her fenden,devâvîn-i türkîde dere olına. Mensûrâtda dere 
olınmaz. Mine ’ş-şevâz'- Lâkin gâh olur kitâb-ı manzûm, fenninüii ki- 
tâblan arasında ğâyet mu'teber olur. Ke-ennehu rükn-i fendür. Pes 
bunun gibi kitâb, Kutub-i mensûre fenninde dere olunur. Kaşîde-i 
Şâtibî gibi ilm-kırâ’atda. Ve dahî ma'lûm ola ki şurûh-ı kaşâ’id ve 
şurûh-ı kutub-i manzûme, şol cihetle ki makşûd-ı aslî kitâb-ı 
manzûmdur, manzûmâtda dere olınur. Ve dahî şol cihetle ki şerh 
kendü kitâb-ı mensûrdur, Kutub-i mensûrede dere olur. Ve 
likulli vichetun huve müvellihâ. * Ve dahî mâ'lûm ola ki gâh olur

* Herkesin yöneldiği bir yönü vardır (Bakara suresi 148).
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9 ki bir kitâb-ı müseccâ'un bâ'zı nüshası /  müsecca'âtda dere olınur, 
bâ'zı nüshası kendü fenninün kitâblarında dere olınur. Nesrii’l-le âtî 
gibi. Ekseri müsecca'âtda dere olındı ve bâ zı nüshası Kutub-i 
naşâyihde dere olındı. Kutub-i naşâyıh arasında istenmek ihtimali 
olduğiçün. Lâkin bu veçhile olmak ğâyet de azdur, nâdirdür.

Bir kânûn dahî budur ki her hat ki zahr-ı kitâbda yahud miklabda 
yazılmışdur; defterde yazılıcak evvelinün fevkine midâd-ı ahmer ile 
bütte yazıldı ve hem âhirine midâd-ı ahmer ile üç sıfır vaz olunur. 
Lâkin bir kitâb iki mücelledde olsa defterde yazılan kitâbda yazıla
na şûret-i hatda muğâyir olur,macnâda mugâyir olmaz. Meselâ def
terde Kitâbu’l-Hidâye fî mücelledeyn yazılur, ve evvelinde bütte 
ahmer ve âhirinde şıfr-ı ahmer komlur. Amma kitâbun evvel 
mücelledinde el-mücelledü’l-evvel min Kitâbi’l-Hidâye yazılur. Ve 
ikinci mücelledinde el-mücelledü’s-sâni yazılur. Ve kezâlik izâ ek
sere’1-mücelledât. Temmeti’l-kavânîni’-d-defteriyye.

Kânûn-ı mahzen-i kutub

Oldur ki her mahzenün üzerinde defterde fihrist olan tefâşîl bi-‘ ay- 
nihî yazılur. Ve dahî her tafşîlde olan kitâblarun nefâyisi içün bir 
mekân ve ğayr-ı nefâyisi içün bir mekân-ı âhar tâ yîn olınur. Üze
rinde nefâyis mahzeni idügi ya ğayr-ı nefâyis mahzeni idügi yazıla 
tâ ki her mahzende olan güneşe çıkanldukda birbirine karışmaya. 
Kutub-i İslamînün ri âyeti dîn ri âyetine râci’dür.



959/'552 TARİHLİ DEFTER-İ KÜTÜB
Ii>9

* S,

Jjk

*■• *V'*'^  ̂ *> /•/>

’ ' /■
>'L-

- i 3 j ^ ^ Lc v 3 r ^ r . .  /• • ^ -

••• ■

^ £ - > V  t> i;

w '1 \ " y  ' '

T o t f - r r -  . J  -»0_> >

1 »1



!9°  İSMAİL E. ERÜNSAL



c £ & * i > j î î j t £ ı lâjJ t' İ '  

e j î ^ t jS j r J ^ J û Z j  j j J  j  İ£j j  

“Şiyjfj i4*İm)j 'cJti-;1 JlÜ İ 1 & -.Î*Tfcp *r^ 

j j y j ü  j> lı^ .

•» j*i J^İljVıylSi' JT--S
/  ^  •  * » *  0

^S<yi) jVc*

C^Cy-» HJ j^Ö»^ i) j!f o>< J  lUj  I o j i i

jjJU.U»
y y 'r T
û -JŞ s A  t ^ j î  j  J  ̂  j.4^ J

j i lP 'i :  j j  »iViîıîj j

/ '! - ? y*

iİ>l J-tV  CK< *̂ -*j)->*

j*  JTJ-» J  C-çjr* li<

cAjjir < iiO  JI j >

* / ' '  "' * ' '

959/'552 TARİHLİ DEFTER-İ KÜTÜB ,9,



192 İSMAİL E. ERÜNSAL

i r i c M - f  J* liv j  Ur«" J\~r.

j 4>i^j£m>T<_iı !> tr*  ->

& > ,c/-> ̂  **? ̂  C*J~Y,>y.£

• jd l& fr z s ı J j & ç t i t f û f c  • * *  ̂ '  / / 

•St'j

; x Ğ r ^ ' w ^ 4 ^  o f e/ / 1 ■ ' /

S r s > X  - A s j ,  '.-£%& y-tSföuiühJj i
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